- 1 -

中国学位与研究生教育学会农林学科工作委员会

农工委[2017] 30 号

关于召开全国农林学位学科建设研究会

第四届学术交流会的通知

有关高校学位与学科建设管理部门负责人：

经中国学位与研究生教育学会农林学科工作委员会研究决定，全

国农林学位学科建设研究会第四届学术交流会将于 2018 年 1月 12-15

日在东北农业大学召开。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

本届会议主题为“‘双一流’背景下的农林学科建设”。

二、会议主要内容

1.主要研讨内容：

1)“双一流”背景下的学科建设；

2)学位授权点增列与动态调整的设计策略；

3)基于第四轮学科评估的学科发展规划设计；

4)“双一流”背景下的研究生教育质量保障体系建设。

2.特邀国务院学位办领导作主题报告；

3.特邀专家作大会报告和相关高校学术交流；

4.学位学科工作先进个人、优秀学术论文和优秀大会报告表彰。

三、参会人员

1.主任委员会全体成员；

2.全国农林高校学位工作、学科建设管理部门负责人；

3.各高校学院有关管理人员。

 - 2 -

四、有关事项

    1.会议由东北农业大学承办。每位参会代表交纳会务费 1300 元/

人。会议期间，住宿统一安排，费用自理。

2.参会单位请于 2017 年 12 月 5 日前将会议回执、拟交流论文和

一名学位学科工作先进个人申报表电子版发送至承办单位（电子邮箱：

211@neau.edu.cn），会议回执、论文格式和先进个人申报表详见附件

1、附件 2 和附件 3。

3.原则上研究会副主任委员要作报告，副主任委员和副秘书长以

上要提交论文。大会将评选优秀报告和优秀学术论文，对优秀报告人

和优秀学术论文获奖者给予奖励。

4.会议时间：2018 年 1 月 12 日报到，1 月 13 日-14 日会议，1 月

15 日离会。

5.报到地点：哈尔滨市红旗大街 175 号北大荒国际饭店。

五、联系方式

东北农业大学联系人：

李明强   联系电话：0451-55190298   18646293161

曹海峰   联系电话：0451-55191874   13796603257

研究会联系人：

王永才   联系电话：0371－63558580  13083606959

六、 交通路线：

1.太平国际机场线路：

※公交线路：步行 81 米至太平国际机场大巴 2 号线（会展中心方

向），至农垦大厦站下车（12 站），步行 167 米至哈尔滨北大荒国际

 - 3 -

饭店（黑龙江省农垦干部培训中心）。

※出租车线路：步行 140 米至出租车乘车站，车程约 42.1 公里，

费用约 112 元。

    2.哈尔滨西站线路：

※公交线路：步行 741 米至哈尔滨大街站，乘坐 99 路（省电力医

院方向），至建北小区下车（21 站），步行 239 米到达。

※出租车线路：步行 50 米至出租车乘车站，车程约 12.7 公里，

费用约 40 元。

3.哈尔滨站线路：

※公交线路：步行542米至公交车站，乘坐21路（农业大学方向），

香电街站下车（11 站），步行 239 米到达。

※出租车线路：步行 100 米至出租车乘车站，车程约 7.3 公里，

费用约 25 元。

                  中国学位与研究生教育学会农林学科工作委员会

                              2017 年 9 月 27 日

附件 1：会议回执

附件 2：论文格式

附件 3：先进个人申报表

 - 4 -

附件 1：

全国农林学位学科建设研究会第四届学术交流会回执

单位名称

专题交流 是□ 否□ 交流题目

参会人员名单

姓   名  性别  民族  职称/职务

联系电话  手机  E-mail

姓   名  性别  民族  职称/职务

联系电话  手机  E-mail

姓   名  性别  民族  职称/职务

联系电话  手机  E-mail

姓   名  性别  民族  职称/职务

联系电话  手机  E-mail

姓   名  性别  民族  职称/职务

联系电话  手机  E-mail

住宿要求 贵单位需预定双人标间数（  ），单间数（  ），   住宿天数（  ）

备   注

注：各单位参会代表人数不限。

 - 5 -

附件 2：

论文格式

1、论文务求观点新颖，资料准确，行文流畅，一般以 6000 字左右为宜；

2、论文内容包含：题名，作者署名，作者工作单位，地址（省名、城市名、邮编），

摘要，关键词（以上均须中、英文对照），作者简介，正文，参考文献或者注释。如果

文章有基金项目，请注明基金项目的名称和编号。

3、中文题名一般不超过 20 个汉字，必要时可加副标题；对应的英文题名首字母及

各个实词的首字母应大写。

4、中文摘要一般为 100～300 字，以第三人称将文章的主要观点或内容提炼、概括

出来，避免使用“本文指出”、“本人认为”等形式表述。英文摘要要求与中文摘要基本一

致。

5、关键词是能反映文章主要内容的词或词组，一般以 3～5 个为宜，之间用分号隔

开；中、英文关键词要一一对应。

6、作者简介包括:姓名，出生年，性别，籍贯，详细工作单位，职称，学位，研究

方向，通讯联系的电话、电子邮箱。

7、正文各层次标题序号用一、（一）、1……划分。

8、参考文献采用“顺序编码”制，列于文末。文中引文处的序号（上标）与文后参

考文献的序号须对应，用方括号“[ ]”标示。所引文献中的页码写在文后参考文献出版年

份之后；同一参考文献被多次引用时，在正文中标注首次引用的文献序号，并在序号的

“[ ]”外标注引文页码，文后参考文献不再标注页码。

9、注释应集中列于文末的参考文献之前，同时也必须在正文中用圈码符号（按上

标处理，如“①”）标示。

10、文中的外文人名、外文机构名应同时有中文翻译及外文原文。

 - 6 -

附件 3：

2017 年全国农林学位学科建设研究会学位学科工作先进个人申报表

姓名  性别
出生

年月

民

族

政治

面貌

从事学位学科工作时间  现任行政职务

专业技术职务
所在

单位
XX 学校 XX 部门

主要

事迹

所在

单位

推荐

意见

                           盖章         年   月  日

学位

学科

建设

研究

会审

核意

见

                          主任委员签章         年   月  日

备注：每个单位限推荐一名先进工作者（科级及以下）